MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(SEI/IFSertãoPE - 23302.102036/2024-11)

EDITAL Nº 110, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:

ENSINO DE CIÊNCIAS “CIÊNCIA É 10!”

TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À EDUCAÇÃO (TecDAE)

GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para os cursos de Pós-graduação Lato Sensu, Especialização em

Ensino de Ciências “Ciência é 10!”, Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação(TecDAE) e Gestão na Educação

Profissional e Tecnológica(EPT) do IFSertãoPE, na modalidade EaD, torna público a 3ª convocação para

pré-matrícula.

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!”

Polo Arcoverde - PE
Nome Situação

VÍVIAN RAYANE LIMA DA SILVA Matriculado
JÉSSICA MAYARA SOBRAL GOMES Matriculado

Polo Lajedo - PE
Nome Situação

IZAURA LUCIELLY NOGUEIRA FERNANDES Matriculado
MARIA ALINE FERREIRA DOS SANTOS Não enviou documentação.
MEIRE FRAN SANTOS BEZERRA Matriculado
MAURICIO DOS SANTOS CESAR Não enviou documentação.
FABIO ROGÉRIO DA SILVA Matriculado

Polo Salgueiro - PE
Nome Situação

ANTONIO LUCAS DOS SANTOS SILVA Não enviou documentação.
YANKA MICAELLE MENEZES LIMA Não enviou documentação.
INGRID PEREIRA DE SOUZA Não enviou documentação.
MILÊNYO HENRIQUE DE SOUZA ALVES Matriculado
DUCYELY LIMA SILVA Não enviou documentação.
JUDERLANIA LINHARES DE MORAIS Matriculado

Petrolina-PE, 15 de abril de 2025.

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância |IFSertãoPE

		2025-04-15T13:49:22-0300